ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND

Tủa Chùa, ngày        tháng  10   năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc bầu cử bổ sung chức vụ Ủy viên

Ủy ban nhân dân huyện Tủa Chùa, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ Quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm,

bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31/5/2010 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công

chức, viên chức nhà nước trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Thông báo số 406-TB/HU ngày 05/10/2021 của Ban Thường vụ

Huyện uỷ huyện Tủa Chùa về việc cho chủ trương bầu bổ sung chức vụ Uỷ viên

Uỷ ban nhân dân huyện Tủa Chùa, nhiệm kỳ 2021-2026.

Tại Kỳ họp thứ Nhất của Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa khóa XXI,

nhiệm kỳ 2021-2026, HĐND huyện đã bầu được 12 Ủy viên UBND huyện (để

khuyết Ủy viên UBND phụ trách lĩnh vực Y tế, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên

và Môi trường do chưa thực hiện xong quy trình bổ nhiệm người đứng đầu cơ

quan chuyên môn huyện). Ngày 28/7/2021, tại Kỳ họp thứ 2 của HĐND huyện đã

miễn nhiệm Ủy viên UBND huyện phụ trách lĩnh vực Nội vụ đối với ông Vũ Đức

Biểu do chuyển công tác. Tính đến 30/9/2021, tổng số Ủy viên UBND huyện là 11

người, khuyết 04 Ủy viên thuộc các lĩnh vực: Nội vụ, Tài Nguyên và Môi trường,

Y tế, Nông nghiệp và PTNT huyện
1
.

Đến nay, Chủ tịch UBND huyện đã ban hành Quyết định số 1612/QĐ-CT

ngày 12/8/2021 về việc Bổ nhiệm Trưởng phòng Nội vụ huyện và Quyết định số

1626/QĐ-CT ngày 20/8/2021 về việc Bổ nhiệm Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện.

Để đảm bảo hoạt động của UBND huyện Tủa Chùa nhiệm kỳ 2021-2026,

UBND huyện kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa xem xét bầu cử

bổ sung chức vụ Ủy viên UBND huyện Tủa Chùa nhiệm kỳ 2021-2026 phụ

trách lĩnh vực Nội vụ và lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường, cụ thể như sau:

1
 Chủ tịch UBND huyện đã ban hành Quyết địn số 1668/QĐ-CT ngày 01/9/2021 điều động và bổ nhiệm

Trưởng phòng NN&PTNT huyện giữ chức vụ Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện từ ngày 01/9/2021.

2

1. Ủy viên UBND huyện phụ trách lĩnh vực Nội vụ

- Họ và tên: Đặng Thị Thanh Huyền

- Giới tính: Nữ;

- Ngày, tháng, năm sinh: 21/9/1977;

- Chức vụ, nơi công tác hiện tại: Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện;

- Quê quán: Xã Thái Thượng, huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Bình;

- Trình độ văn hóa: THPT;

- Trình độ chuyên môn: Đại học, chuyên ngành: Sư phạm Tiếng Anh;

- Trình độ lý luận chính trị: Cao cấp;

- Quản lý Nhà nước: Chứng chỉ bồi dưỡng QLNN ngạch chuyên viên chính;

- Trình độ Tin học: Chứng chỉ tin học ứng dụng CNTT cơ bản;

- Ngoại ngữ, tiếng dân tộc: Đại học sư phạm Tiếng Anh, chứng chỉ tiếng

dân tộc Mông;

- Ngạch công chức hiện giữ: Chuyên viên chính, mã số 01.002.

- Quá trình công tác:

+ Tháng 10/2000-8/2005: Giáo viên Trường PTDTNT huyện Tủa Chùa;

+ Tháng 9/2005-8/2006: Giáo viên Trường THCS Thị trấn Tủa Chùa;

+ Tháng 9/2006-6/2009: Cán bộ chuyên môn Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Tủa Chùa;

+ Tháng 7/2009-3/2011: Công chức Ban Tổ chức Huyện ủy Tủa Chùa;

+ Tháng 4/2011-7/2021: Phó Trưởng ban Tổ chức Huyện ủy Tủa Chùa;

+ Tháng 8/2021- đến nay: Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện Tủa Chùa.

2. Ủy viên UBND huyện phụ trách lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường

- Họ và tên: Hoàng Thị Toàn

- Ngày, tháng, năm sinh: 03/11/1984;

- Giới tính: Nữ;

- Chức vụ, nơi công tác hiện tại: Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện;

- Quê quán: Xã Thành Kim, huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hóa;

- Trình độ văn hóa: THPT;

- Trình độ chuyên môn: Đại học; chuyên ngành: Nông học;

- Trình độ lý luận chính trị: Trung cấp;

3

- Quản lý Nhà nước: Chứng chỉ bồi dưỡng quản lý nhà nước chương trình

chuyên viên, chuyên viên chính;

- Trình độ tin học: Chứng chỉ trình độ A;

- Ngoại ngữ, tiếng dân tộc: Chứng chỉ tiếng dân tộc Mông;

- Ngạch công chức hiện giữ: Chuyên viên, mã số 01.003.

- Quá trình công tác:

+ Tháng 12/2007-9/2010: Công chức Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Tủa Chùa;

+ Tháng 10/2010-4/2012: Viên chức Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất

huyện Tủa Chùa;

+ Tháng 5/2012-12/2015: Phó giám đốc Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng

đất huyện Tủa Chùa;

+ Tháng 01/2016-11/2019: Phó giám đốc Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng

đất kiêm Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tủa Chùa;

+ Tháng 12/2019-8/2020: Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện Tủa Chùa;

+ Tháng 9/2020-8/2021: Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện Tủa Chùa;

+ Tháng 9/2021-đến nay: Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện Tủa Chùa;

UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Tuyết Ban

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2021-10-08T11:06:39+0700

		2021-10-09T10:36:07+0700

		2021-10-09T10:36:17+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-10-09T10:36:48+0700